Protokół Nr 6/2016
z posiedzenia wspólnego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
odbytego w dniu 25 kwietnia 2016 r.

Posiedzenie rozpoczął i prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek. 
Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zaproponował następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 roku.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej.
6. Przyjęcie informacji z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2015 roku.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na  2016 rok.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/22/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2016–2024.
9. Omówienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach.
10. Dyskusja i wolne wnioski.
11. Zakończenie.

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.


ad. 2 
Przewodniczący Komisji zaproponowali, aby protokół z posiedzenia wspólnego odbytego w dniu 29 marca 2016 r. przyjąć bez odczytywania.

Innych propozycji nie zgłoszono.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.


ad. 4 -5
Kierownik GOPS w Sadkach Alicja Matejczyk przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 roku, ocenę zasobów pomocy społecznej, sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie gminy Sadki na lata 2011-2015, rok 2015 oraz sprawozdanie z realizacji gminnego programu wspierania rodziny na lata 2015-2017, rok 2015.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że był huragan i mało widać jakie było wsparcie. Tam gdzie powinno być skierowane, to nie ma nic. 

Wójt Dariusz Gryniewicz wyjaśnił, że z byłą panią Wojewodą jeździli do poszkodowanych po wichurze. Były obietnice bezpośredniej pomocy i miały być pieniądze na usuwanie eternitu. 
Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że za tymi decyzjami należy wysyłać pisma i ponaglenia.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling powiedział, że nas system prawny jest niedostosowany do pomocy w takich przypadkach. To powinien być system ulg na przyszłość.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że w budżecie jest fundusz na zarządzanie kryzysowe.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling powiedział, że nie jest to na bezpośrednia pomoc, ale na działania operacyjne np. zakup paliwa, zakup big bagów.

Wójt powiedział, że po nawałnicy było 9 najbardziej poszkodowanych, w tym w przypadku 6 były też poszkodowane budynki mieszkalne. Była powołana Komisja ds. szacowania. Podatki tym osobom jeszcze przez jakiś czas będą umarzane. Jest na terenie gminy grupa osób, która wykorzystuje sytuację i nie płacą podatków. Taka sama sytuacja jest jeśli chodzi o opłaty śmieciowe.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał jaka jest średnia płaca pracownika GOPS.

Kierownik Matejczyk odpowiedziała, że w tej chwili średniej nie poda. Powiedziała, ze pracownicy socjalni mają 250 zł dodatku terenowego oraz wyjaśniła możliwości zaszeregowania pracowników. Opiekunki mają płace w wysokości najniższego wynagrodzenia tj. 1850 zł plus staż proporcjonalnie do etatu.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że opiekunki całych etatów nie mają i pani Kierownik w tym temacie nic nie robi.

Kierownik Matejczyk odpowiedziała, że nie ma na to środków i nie we wszystkich środowiskach są potrzeby na cały etat.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy jest nowy pracownik na 500 plus.

Kierownik Matejczyk odpowiedziała, że mają zatrudnioną osobę z programu z Powiatowego Urzędu Pracy. Umowa jest na dwa lata. Przez pierwszy rok wynagrodzenie jest 1850 zł plus pochodne ze środków PUP, a w drugim roku ze środków własnych.


ad. 6
Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że wszyscy radni otrzymali informację z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2015 roku. Jeśli są jakieś pytania to prosi żeby je zgłosić a odpowiedzi będą udzielone na sesji.

Nie zgłoszono pytań i uwag.


ad. 7
Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2016 rok.
Zastępca Wójta Piotr Hemmerling przekazał informacje dot. projektu związanego z termomodernizacją budynku szkoły podstawowej.

Radna Hanna Czelińska zapytała dlaczego projekt kosztuje aż 45 tys. zł.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling odpowiedział, że jest przy tym bardzo dużo pracy, trzeba zebrać różne opinie m.in. ornitologiczną. Rozmowy były z kilkoma firmami, które zostały poproszone o przygotowanie kompleksowego rozwiązania i udało się w miarę niską cenę uzyskać.

Radna Hanna Czelińska zapytała co konkretnie ma być zrobione.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling odpowiedział, że projekt, audyt energetyczny, dokumentację techniczną na instalację ogniw fotowoltaicznych, założenie styropianu, modernizację sieci grzewczej.

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że mamy tak napięty budżet i zapytał czy to wystarczy.

Kierownik Michalina Zygmunt poinformowała, że w tym roku będą ogłoszone 3 konkursy na termomodernizację budynków. Można uzyskać dofinansowanie 85 % kosztów kwalifikowanych. Wycena obejmuje: audyt energetyczny, ekspertyzy ornitologiczne i hiropterologiczne, dokumentację projektową, studium wykonalności i wniosek z ewentualnymi poprawkami. Zakres prac na budynku to: fitowoltaika na dachu, modernizacja centralnego ogrzewania, ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, tam gdzie jest taka potrzeba.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling powiedział, że drugim segmentem działań jest odłączenie budynku mieszkalnego od wewnętrznej instalacji c.o. żeby obniżyć koszty. 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy elewacja będzie też na budynku mieszkalnym robiona.

Kierownik Zygmunt odpowiedziała, że projekt jest na całość.

Radny Andrzej Cebula zapytał czy będzie sprzedaż tych mieszkań.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling odpowiedział, że nie.

Kierownik Zygmunt powiedziała też, że wpłynęły 3 oferty na kwoty: 43.173 zł, 97.786,91 zł i 47.970 zł

Radny Andrzej Cebula zapytał o ogrzewanie w części mieszkalnej.

Kierownik Zygmunt odpowiedziała, że będzie piec na miał. Mieszkańcy dołożą się do podajnika. Koszt to ok. 16 tys. zł.

Radny Andrzej Cebula zapytał o odprawę dla pani Nitki. 

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że w par. 4010 ruchów na plus czy na minus nie bylo. Te pieniądze tam są.
Radny Andrzej Cebula powiedział, że można to przenieść na wolne środki.

Skarbnik Gminy powiedział, że wolne środki są między planem a wykonaniem. 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał na co ta odprawa będzie wydana.

Zastępca Wójta powiedział, że jeśli będą np. potrzebne środki na wkład własny na termomodernizację to będziemy na paragrafach zbierali środki na to.

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że troska jest o to żeby te pieniądze nie były przejedzone. 

Radny Andrzej Cebula powiedział żeby nie nagłaśniać tego medialnie.

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że najpierw powinien być plan rzeczowo-finansowy, a potem inwestycja.

Radny Leszek Podemski zapytał czy droga Łodzia-Samostrzel będzie na 100 %.

Zastępca Wójta Piotr Hemmerling odpowiedział, że tego nie powie, że na 100 %. Wszystko jest w rękach Marszałka. Czekamy na rozstrzygniecie. Jest kwestia przetargu. Jest to w zakresie naszych możliwości.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że patrząc na ten budżet to zdejmuje się jedne inwestycje kosztem innych.

Skarbnik Maciej Maciejewski wskazał na to, że wydatki na inwestycje wzrastają.

Zastępca Wójta powiedział, że co do działań związanych z rewitalizacją to nie rezygnujemy z tego.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zaproponował żeby zrobić dokumentację na całość drogi Radzicz-Dębionek.

Kierownik Zygmunt odpowiedziała, że dojdzie jeszcze koszt rozgraniczenia.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że odnośnie dróg były określone wcześniej priorytety a teraz wszystko jest zmieniane. Poruszyła też temat finansowania dróg w Mrozowie. Powiedziała, że w Samostrzelu też zrobią sobie dokumentację z funduszu sołeckiego i poproszą o dofinansowanie.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że w funduszu sołeckim Sadek mają środki ok. 6 tys. zł na wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy „Orliku”. Czy dostaną dofinansowanie 10 tys. zł na to ogrodzenie. Pan Zastępca Wójta zachęcał żeby takie rzeczy robić z funduszu sołeckiego.

Zastępca Wójta odpowiedział, że zachęcał i zachęca ale trzeba sprawdzić czy są środki. 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy gdyby Rada się zgodziła, żeby te 10 tys. zł wziąć z odprawy dla pani Nitki to otrzymają to dofinansowanie.

Zastępca Wójta odpowiedział, że tak się nie robi. To jest nieprofesjonalne. Niech Pani wnioskuje do pana Wójta.

Kierownik Anna Gręda powiedziała, że w ramach inicjatywy lokalnej można złożyć wniosek.

Zastępca Wójta powiedział, że ze środków z Powiatu też można korzystać.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że pracownicy Urzędu też powinni przypominać o tych sprawach.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że do współpracy z sołtysami też  powinien być pracownik. My też mamy swoje życie prywatne.


ad. 8 
Inspektor Maciej Maciejewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/22/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2016–2024.

Nie zgłoszono pytań u uwag.


ad. 9
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadkach.

Nie zgłoszono pytań u uwag.


ad. 10
Dyskusja i wnioski.

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał czy odnośnie lampy w Bninie coś było robione.

Kierownik Michalina Zygmunt powiedziała, że rozmawiała z Energetyką czy jest możliwość i czekamy na odpowiedź. Zgłosiliśmy to i w Jadwiżynie.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w funduszu sołeckim Samostrzela dawno mają zaplanowane dowieszenie lamp.

Kierownik Zygmunt powiedziała, że z Energetyki w zeszłym roku nie było żadnego odzewu. Na fotowoltaike nie ma teraz żadnego konkursu.

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek powiedział, że do mediów powinny trafiać informacje o tym co zrobiono.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że niepotrzebny artykuł się ukazał w mediach odnośnie wodociągów.

Wójt odpowiedział, że nie on pisze te artykuły. Jeśli prasa pyta to on musi udzielić rzetelnych informacji.

Radna Czelińska powiedziała, że chodzi o to, że w prasie jest np. napisane, że będzie zrobiona droga taka czy taka, a nie wiemy, że będzie.

Wójt odpowiedział, że jeśli ma pytanie np. o plany inwestycyjne to udziela informacji, że planujemy.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że jest napisane inaczej.

Wójt odpowiedział, że należy iść do gazety. Gazety są niezależne.

Radna Hanna Czelińska zapytała kto udzielił informacji, że pan Badura na zebraniu zemdlał.

Wójt odpowiedział, że o to pani Radna musi zapytać pana Gratkowskiego. Prasa pyta konkretnie i jeśli zna odpowiedź na pytanie to odpowiada. Tez ubolewa nad tym, że czasem co innego mówi a co innego drukują.

Radny Andrzej Cebula zapytał na jakim etapie jest śledztwo w sprawie wodociągów.

Wójt odpowiedział, że o trzy miesiące zostało przedłużone tydzień temu.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że radziłby na te trzy miesiące nabrać wody w usta.

Zastępca Wójt powiedział, że urzędnik na udzielone pisemnie pytania musi udzielić odpowiedzi.

Radny Andrzej Cebula powiedział, że pan Wójt „gdybał” dlaczego jest różnica.

Wójt odpowiedział, że jest różnica i są na to dokumenty.

Przewodnicząca Rady podała informację o planowanym szkoleniu dla radnych.
Uzgodniono termin na 16 maja br. godz. 1000.
Uzgodniono również termin sesji na 25 maja, godz. 1100, posiedzenia wspólnego Komisji stałych na 18 maja godz. 1100. Natomiast Komisja Rewizyjna uzgodniła termin posiedzenia w sprawie zaopiniowania sprawozdania w wykonania budżetu gminy za 2015 rok na 5 maja, godz. 1000.


ad. 15
[bookmark: _GoBack]W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek zakończył posiedzenie.



Protokołowała:					Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Dorota Maćkowiak						  Józef Wieczorek
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